1. Aardwarmte VERGUNNINGEN in 2024 per 1 december 2024

Wijzigingen met betrekking tot vergunningen voor opsporing en winning van aardwarmte
gedurende 2024 staan in onderstaande tabellen vermeld. Tevens staan hierin alle

lopende aanvragen voor vergunningen.

ONDERZOEKS-EN BELEIDSVERGUNNINGEN, Nederlands Territoir

Aangevraagd
Vergunning Staatscourant Datum Sluiting Aanvrager(s)
De Bilt-Zeist 1 - 19-02-2024 - EBN B.V.
Amsterdam-Diemen- - 08-10-2024 - EBN B.V.
Almere 1
i Lopende aanvraag, al eerder gepubliceerd in Jaarverslag
Verleend - Startvergunning
Vergunninghouder Vergunning In werking km?
EBN B.V. Ede-Veenendaal 1 01-05-2024 5
EBN B.V. Eindhoven 3 07-11-2024 12
Totaal 17
Aangewezen uitvoerder
Vergunning Uitvoerder In werking
EBN B.V. Ede-Veenendaal 1 01-05-2024
EBN B.V. Eindhoven 3 07-11-2024
Ingetrokken - Startvergunning
Vergunninghouder Vergunning In werking km?2
EBN B.V. Haarlem Amsterdam-West 1~ 07-02-2024 8
Totaal 8



TOEWIJZING ZOEKGEBIED, Nederlands Territoir

Aangevraagd

Vergunning

Verleend

Vergunninghouder

Mijnwater Energy B.V.
Gaia Energy B.V.,

Aardwarmte Veenendaal B.V.

Wayland Energy B.V.

Staatscourant Datum

Vergunning
Kerkrade 1
Veenendaal-
Scherpenzeel 1
Lansingerland 5

Sluiting Aanvrager(s)

In werking

19-04-2024
13-09-2024

07-12-2024

Totaal

km?2

29
105

140



Samengevoegd

Vergunninghouder
- Oorspronkelijk

- Na samenvoeging

Verkleind

Vergunninghouder

Verlengd

Vergunninghouder

Gemeente Zwolle

HVC Aardwarmte Wippolderlaan B.V.
HVC Aardwarmte Wippolderlaan B.V.
Equans Energy Solutions B.V.

Geothermie Plukmade B.V.

Ennatuurlijk B.V.

Gaia Energy B.V., MPD Groene Energie
B.V.

Wayland Energy B.V.

Aardyn B.V.

Aangewezen uitvoerder
Vergunning Uitvoerder

Zoetermeer 2

Vergunning

Vergunning

Vergunning

Zwolle
Den Hoorn
Kwintsheul 2

Rotterdam Prins

Alexander
Made 2
Eindhoven 2
Ede

Zuidplas 2
Rotterdam 4

IPS Geothermal Energy B.V.

In werking

In werking

Totaal

In werking

19-01-2024
01-03-2024
01-03-2024
23-03-2024

25-06-2024
25-06-2024
18-07-2024

21-08-2024
23-10-2024

In werking
31-05-2024

km?2

km?2

Tot en met

02-02-2025
01-03-2025
31-05-2025
24-03-2025

08-07-2025
30-11-2025
17-07-2025

20-08-2025
06-11-2025



Vervallen/Ingetrokken
Vergunninghouder

Aardyn B.V., Geothermie Brabant B.V.

Ennatuurlijk Aardwarmte Holding B.V.
Visser & Smit Hanab B.V.,

Essent Infrastructure Solutions B.V.
Shell Geothermal B.V.

Essent Infrastructure Solutions B.V.,
Gemeente Haarlem

GeoThermie Delft B.V.

Essent Infrastructure Solutions B.V.
Larderel Energy B.V.

Vergunning
West-Brabant

Middenmeer 4
Brakel-Zuidoost

Drachten 3
Haarlem-Schalkwijk

Pijnacker-Nootdorp 6b
Wellerlooi
Eemland

In werking
24-01-2024
31-03-2024
24-04-2024

03-06-2024
28-06-2024

30-06-2024

01-07-2024
22-10-2024

Totaal

km?2

284
62
27

28
100

20
196

726



STARTVERGUNNINGEN, Nederlands Territoir

Aangevraagd

Vergunning Publicatie

Poeldijk Il * -
Kerkrade | -
Wateringen | -

Verleend

Vergunninghouder

- Oorspronkelijk
GeoThermie Delft B.V.

IPS Geothermal Energy B.V.

- Na verlening
GeoThermie Delft B.V.
IPS Geothermal Energy B.V.

* Ontwerpbesluit

Aangewezen uitvoerder

Vergunning
Delft |

* geen vergunninghouder

Lopende aanvraag, al eerder gepubliceerd in Jaarverslag

Datum Sluiting Aanvrager(s)
12-07-2022 - Aardwarmte Vogelaer B.V.
24-07-2024 - Mijnwater Energy B.V.
17-10-2024 - HVC Aardwarmte Wippolderlaan
B.V.
Naam In werking km?2
Pijnacker-Nootdorp 6b
(horizontaal en verticaal
deel van toewijzing
zoekgebied)
Zoetermeer 2
(horizontaal en verticaal
deel van toewijzing
zoekgebied)
Delft | 04-05-2024 5
Zoetermeer | * 27-09-2024 4
Totaal 9
Uitvoerder In werking
Aardyn B.V. * 04-05-2024



Samengevoegd

Vergunninghouder Vergunning In werking
- Oorspronkelijk
- Na samenvoeging
Verlengd
Vergunninghouder Vergunning In werking
Hoogweg Aardwarmte B.V. Luttelgeest Il 31-01-2024
Geocombinatie Leeuwarden B.V. Leeuwarden | 13-04-2024
Trias Westland B.V. Naaldwijk Il 26-04-2024
Ennatuurlijk Aardwarmte Middenmeer Middenmeer Il 26-04-2024
B.V.
Wayland Energy B.V. Nootdorp-Oost | 09-08-2024
Wayland Energy B.V. Nootdorp-Oost II 30-08-2024
Gewijzigd
Vergunning Wijziging In werking
Middenmeer Il Voorwaarden voor winning van aardwarmte  11-04-2024
Naaldwijk 11 Aanpassing productieparameters 12-04-2024
Vervallen/Ingetrokken
Vergunninghouder Vergunning In werking
Wayland Energy B.V. Lansingerland I 25-06-2024

Totaal

km?2

Tot en met
24-02-2025
31-05-2025
07-05-2025
13-09-2025

12-08-2025
31-08-2025

km?2



VERVOLGVERGUNNINGEN, Nederlands Territoir

Aangevraagd

Vergunning

Oostvoorne
Den Haag |
Luttelgeest Il

Pijnacker-Nootdorp 4d

Gewijzigd
Vergunning

Naaldwijk |
Heerlen

Publicatie

Wijziging

Datum

13-01-2024
27-05-2024
18-10-2024

04-11-2024

Sluiting

Aanpassing productieparameters

Aanpassing productieparameters n.a.v.

geplande uitbreiding aantal putten

Aanvrager(s)

Aardyn B.V. cs

Aardyn B.V. cs

Aardwarmte Combinatie
Luttelgeest B.V.

Ammerlaan Geothermie B.V.

In werking

12-04-2024
29-11-2024



2. Aardwarmte VERGUNNINGEN, Maatschappijwijzigingen in 2024 per 1

december 2024

Onderstaande tabellen geven de wijzigingen weer die zich in 2024 hebben voorgedaan
als gevolg van mutaties in consortia van in vergunningen deelnemende maatschappijen.

Maatschappijwijzigingen in toewijzing zoekgebied

Vergunning In Maatschappij Toestemming Staats- In werking
Uit courant
Rotterdam In  Aardyn B.V." n.v.t. 13633 19-04-2024
Prins Alexander
Utrecht In  Aardyn B.V." n.v.t. 13634 19-04-2024
Eneco Warmte & Koude
B.V.
* Nieuwe beoogde uitvoerder
Maatschappijwijzigingen in startvergunningen
Vergunning In Maatschappij Toestemming Staats- In werking
Uit courant
In
Uit
Naamswijzigingen
Oorspronkelijke maatschappij Nieuwe maatschappij

Equans Energy Solutions B.V. Essent Infrastructure Solutions B.V.



